
Automatická jednotka pro čištění chladicích 
kanálů s označením CDC-A byla vyvinuta 
s ohledem na neustále rostoucí nároky na kva-
litu plastových dílů a ubývající lidské zdroje. Na 
vývoji se vedle fi rmy Ermanno Balzi S.r.l. podíle-
la i fi rma JAN SVOBODA s.r.o. Cílem bylo mini-
malizovat počet lidských zásahů do procesu 
čištění tak, aby se nedostatková lidská síla vyu-
žila na procesy, kde je člověk nenahraditelný, 
a zároveň byla zachována vysoká kvalita čištění 
chladicích okruhů. Podstatným bodem vývoje 
bylo také maximalizovat počet forem, které lze 
důkladně vyčistit během jedné směny.

Zařízení obsahuje dvě nádrže, jednu s čisticí 
kapalinou a druhou s neutralizační kapalinou. 
Čisticí kapalina rozpouští vápenaté usazeniny, 
zatímco neutralizační kapalina slouží k vyruše-
ní účinků rozpouštědla, které případně mohlo 
zůstat v chladicím okruhu. Jednotka pracuje 
výhradně se stlačeným vzduchem a je vyba-
vena zařízením pro automatické vyprázdnění 
a vysušení chladicích okruhů.

Čisticí jednotku lze napojit na formu po každém 
sundání formy ze stroje; poté stačí kliknout na 
tlačítko Start a jednotka provede požadovaný 
sled čisticích úkonů. Celý cyklus se opakuje dle 
uživatelsky defi novaného počtu opakování.

Jednotka nabízí tři nezávislé 
čisticí programy

1. Kompletní program střídá kyselinu 
a zásadu, včetně ochrany provozní 
kapaliny pro komplexní čištění.

2. Program kyselina zrychluje čištění 
forem zasažených vodním kamenem.

3. Program pasivace je optimalizovaný 
pro biologické úsady.

Automatická čisticí jednotka CDC-A se dodává 
ve dvou velikostech. Pro běžné formy posta-
čuje standardní velikost nádržek (2×75 litrů). 
U rozměrných forem a vysokých objemů se 
uplatní nádrže 2×120 litrů.

Jednotka CDC-A
Č IŠTĚNÍ CHLADICÍCH OKRUHŮ

kotůrPdóK Objem 
nádrže (l)

Max. pracovní 
tlak

Přívody 
energie Typy čištění

CDC AUTOMATIC P25 r = 25 l/min 75 8 bar Vzduch + 
elektrika 240 V

3 diferencované 
cykly automatické

JAN SVOBODA s.r.o.
Přadlácká 26, 602 00 Brno
Tel.: 549 243 939
www.jansvoboda.cz


